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VEFAYAT: HAFIZ ABDULLAH NAZIRLI 
 

Bazı değerler vardır, içinden çıktıkları toplumların ışıkları, kandilleri, Süreyyaları 
mesabesindedirler. Toplumlar onlarsız yapamaz. Onlar sadece hayatlarını sürdükleri zaman 
diliminde değil, dünyalarını değiştirseler de geleceğe ışık tutarlar, yön verir. Kendilerine 
verilen ömrü verenin Sahibiyle iç içe yaşarlar.  

Bir talebesi: “Ben Kur’an’ı muhafaza ettim ve onu rast gele olur olmaz yerlere 
götürmedim, şeref ve itibarını asla yere düşürmedim.''  dediğini duydum der onu anlatırken.   

Bir Kur’an hadimi, Kur’an’ın yüce değerlerin izzet ve şerefini, hayatı pahasına da olsa 
muhafaza ve müdafaa etme erdem ve yiğitliğini gösteren ve bir ömür bu minval üzere 
yaşayan.  

Hayatı boyunca Kur’an’ın hem hafızı hem de muhafızı, sadece lafzını değil, manasını 
da hayatının her alanına taşıyan.   

Kimden mi bahsediyoruz? 12 Şubat 2021 tarihinde 107 yaşında vefat eden ömrünü 
Kur’an hizmetine adayan ne söylesek ne anlatsak bir tarafı eksik kalacak olan hocaların hocası 
Hafız Abdullah Nazırlı Hocamızdan bahsediyoruz. Nam-ı diğer eserlerinde kullandığı 
ismiyle İmamzade Abdullah Hanevî’den.1 

Hayatını ve eserlerini okudukça ondaki adanmışlık ahlakını keşfedersiniz. Kur’an’la 
huzur bulan, Kur’an öğretmekle, hafız-ı kelam yetiştirmekle huzur bulan, o huzuru etrafına 
cömertçe saçan bir âlim ve arif insan bulursunuz karşınızda. Hocamızın yanına vardığınızda 
sizi farklı dünyalara alıp götürürdü. Duruşu, konuşması, edebi, ilmi, irfanı, kendinden değil, 
kendini yücelten değerlerden bahsederdi. Sürekli sözlerinin arkasında nebevî bir ahlak 
öğretisi bulunmaktaydı…  

Bir talebesinin anlatımıyla “Benim hayatım, eğer Rabbimin Kur’an’ına hizmet 
edecekse ancak mutlu olurum. Bu sebeple; lütfen benden değil, benim kendisiyle değer 
kazanmaya çalıştığım ilahî prensiplerden bahsedin. Beni olduğu gibi anlatın, sakın aşırılığa 
kaçmayın. Benim izzet ve şeref bulmaya çalıştığım değerlere bu toplumu taşımaya gayret 
edin…” demişti. 

Hasbelkader Elazığ Fırat Üniversitesi İlahiyat Fakültesinde on bir yıl kadar öğretim 
üyeliği yapmıştık. Derslerine girdiğim sınıflarda derslerimizde bazı talebelerimizin 
duruşuyla, konuşmasıyla, çalışkanlığıyla, oturuşuyla, kalkışıyla, ahlakıyla, edebiyle, 
arkadaşları ve hocalarıyla münasebetlerindeki ölçülülüğü ile dikkatimi çekerlerdi. Ben 
kendileriyle münasebetlerimle hep dikkat ederdim. Onlara ayrı bir saygı duyardım. İlerleyen 
samimiyetimizde kendilerine sormadan edememiştim. Siz farklısınız bu edebi nerden 
alıyorsunuz diye.  

Bana kendilerinden hafızlık eğitimi aldıkları hocaları Hafız Abdullah Nazırlı’yı işaret 
etmişlerdi. Demek ki hocaları onlara sadece Kur’an-ı Kerim ezberletmiyor, onlara aynı 
zamanda yukarıda bizzat zat-i alilerinin de belirttiği gibi Kur’an ahlakını aşılıyordu. Onlara 
Kur’an’ın lafzıyla birlikte ruhunu ilmek ilmek işliyordu.   

Merhum hocamız, özellikle Kur'an hafızı olmalarının yanında Kur'an’ın muhafızı da 
olmalarını da tavsiye ediyordu. Çünkü bu onları ümmetin en şereflisi olma şeref ve 
bahtiyarlığına ermelerini arzu ediyordu.  

Eşref-i ümmet olanlar hafız-ı Kur’an olur, 
Hafız-ı Kur’an olanın Hafızı, Kur’an olur, 

                                          Kim kelamullahı ezber eylese Allah için, 
                              Hamisi Allah olur, o nail-i ihsan olur. 

 
1 Hayatı hakkında bkz: Tuncay Karateke, “Bir Kur’an Öğretmeni: Hafiz Abdullah Nazırlı (Hayati, Eserleri ve 
Kur’an Öğretim Yöntemi)”, Amasya İlahiyat Dergisi 4 (2015), 59-62; Enver Demirpolat, Türk- İslam Düşünce 
Tarihinde Harputlu Düşünürler (Kayseri: Kimlik Yayınları, 2018), 50. 
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 Hocamız, Elâzığ Hoş Köylü. Annesi bu köyden, babası Diyarbakır’ın Hani 
ilçesindendir. Kabilesine İmamzâdeler denir. Kundaklık bir bebek iken gözlerinden 
rahatsızlanması sonucunda bir gözünü kaybetmiştir.  

Çocukluğunu ve gençliğini Hâni’de geçiren Abdullah Nazırlı hocamız, ilk tahsilini 
babasından almıştır. Hıfzını 12 yaşında tamamlamıştır. Daha sonra Elazığ’da ve Hâni’de aldığı 
eğitimle Arapça, Tefsir, Hadis, Fıkıh ve Kıraat eğitimi almıştır. 1946 yılından itibaren Malatya, 
Sivas/Kangal, Kayseri illerinde müezzinlik, imamlık ve Kur’an kursu hocalığı vazifelerini 
yaptıktan sonra memleketi Elazığ’a gelerek ömrünün sonuna kadar burada Kur’an’a hizmet 
etmiştir.  

Merhum Hafız Abdullah Nazırlı hocamız, kendi ifadesiyle “Bu hayatta bana dört şey çok 
sevdirildi. Okumak, okutmak, yazmak ve anlatmak. Bir gören gözümle, bir titreyen elimle 5000 
civarında insana Kur’an öğrettim. Bunun yanında 1000 civarında hafız yetiştirdim. 150 civarında şiir 
yazdım.” demiştir.   Ömrü hayatında yetiştirdiği talebelerinden içlerinde bugün 
memleketimizde önemli hizmet alanlarında, vatanına, milletine, dinine hizmet eden 
talebelerimizin de bulunmasından dolayı biz de dolaylı olarak da olsa onun talebesi olma 
bahtiyarlığını yaşıyoruz. Rivayete göre eserlerini Allah’ın Esma’ül-Hüsna’nın sayısını 
geçmemek için 99 da sınırlandırmıştır. Hocamız başta Kur’an tefsiri olmak üzere fıkıh, akaid, 
hadis ve muhtelif konularda eser vermiş, onlarca hüsn-ü hat tablosu nakşetmiştir.2 

Hocamız, eğitim ve öğretime, bilgi ve bilime olan aşk ve hevesini şöyle özetlemektedir: 
“Ben hayatta yemek içmek dâhil her ne iş yaptımsa usandım ve doydum. Fakat okumaktan, onu 
başkasıyla paylaşmaktan ve kaybolmasını önlemek için yazıya dökmekten hiçbir usanç ve bıkkınlık 
hissetmedim.” 

Hocamız bütün bunlara rağmen İslam için, Allah için bir şey yapamamanın ezikliğini 
hep yüreğinde hissetmiş olacak ki -hocamızın tevazuuna ve pişmanlığına bakın- bu 
duygularını mısralarına taşıyarak şöyle demiştir: 

Rabbimin dergâhına bilmem ne yüzle varayım? 
Ol huzura varmağa çok utancım var, ağlarım 

Merhamet kıl ya ilahi Nazlı’nın bu haline 
O karanlık kabr içinde vahdetim var ağlarım… 

Ömrünü Kur’an’a hizmetle geçirmiş Elazığ’lı bir âlimin hayat serüveni bizler için birer 
örnek vesikasıdır. Onlar böylesi bir zamanda Resulullah efendimizin yolunu, sünneti 
seniyyesini düstur edinerek İslam’a nasıl hizmet edileceğini, talebenin nasıl hafızı Kur’an ve 
hadim-i Kur’an yapılacağını bizlere göstermişlerdir. Bize düşen Nazırlı hocalarımız gibi 
değerleri sürekli gündemde tutarak tanınmasını, örnek almak ve alınmasını sağlamaya 
çalışmaktır.  

Bir gün merhum hocamızın talebeleriyle ders sonrası odamda ders durumlarından 
konuşurken ve Nazırlı hocamızdan behsediyorduk. Talebelerinden biri çantasından bir 
Osmanlıca metin çıkararak, hocamız bize hafızlığa başlatırken uzun bir sohbetten sonra 
hepimize hafızlara nasihatleri içeren bu metni dağıttı dedi. Sonra da hocamız: Bu benim siz 
hafız talebelerime hafızlığa başlarken uymanız gereken nasihatlerimdir. Bu nasihatlerimi 
tutunuz ve asla nasihatlerimin dışına çıkmayasınız, nasihatlerimi her daim tutasınız diye 
nasihat etti demişti. Ben de bir nüshasının bende kalması için hocanızdan izin alır mısınız diye 
rica ettim. Merhum hocamızın metnini, zaman zaman açıp okuyarak bugüne kadar notlarımın 
arasında bulundurdum.  

Bu metni sizlerle burada paylaşmak istiyorum. Bu vesile ile Merhum Hafız Abdullah 
Nazırlı Hocamıza Allah’tan Rahmet diliyor, bizleri onun şefaatine nail eylesin diyorum.   

 
2 Eserleri hakkında geniş bilgi için bkz: Mehmet Soysaldı, “Yaşayan Bir Kur’an Hadimi Hafız Abdullah Nazırlı”, 
Geçmişten Geleceğe Harput Sempozyumu (Elazığ 23-25 Mayıs 2013) Bildiriler (Elazığ: Fırat Üniversitesi Harput 
Uygulama ve Araştırma Merkezi, 2013), 395-402; Karateke, “Bir Kur’an Öğretmeni: Hafiz Abdullah Nazırlı 
(Hayati, Eserleri ve Kur’an Öğretim Yöntemi)”, 62-72; Demirpolat, Türk- İslam Düşünce Tarihinde Harputlu 
Düşünürler, 50-51. 
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Hafızlarıma  
Birkaç Nasihatlerim, 
Evlatlarım! Şu nasihatlerime kulak verin. Artık siz Hamele-i Kur’an-azimişşan- 

oldunuz. Hepiniz Kur’an’ın hadimlerisiniz. Kur’an’a hizmet edeceksiniz. Bu kitap sizin 
kitabınızdır. Siz buna sahip olun. Eğer siz buna sahip olursanız, o da size sahip olur. Hem 
dünyada hem ahirette aziz olursunuz. Eğer siz onu bırakırsanız, o da sizi bırakır.  

Evlatlarım, sakın siz kendinizi kaldırımlarda dolaşan bazı kimseler gibi zayi 
etmeyesiniz. Onların belki görünüşleri sizin hoşunuza gidebilir. Ama sakın onlar gibi olmaya 
heves etmeyesiniz. Siz kendinizi Kur’an’a yakışır bir hâl içerisine koymaya çalışın. Siz 
yasaklarına her hâlinizle uzak olun. Siz Kur’an’ın istediği bir insan olun ki Allah ve Resulullah 
sizden razı olsun. 

Hafızlarım! 
Ehl-i Kur’an, ehlullahtır. Manen ehl-i Kur’an’ın derecesi çok yüksektir. Bu sebeple 

dünya hayatına, cilalı yaşantısına, mal ve servetine heves etmeyin. Bunların cümlesi dünyada 
kalır. Ahirete hiçbiri gitmez. Ancak iman ve amel-i salih gider. İman ve amel-i salih de yine 
Kur’an ile mümkün olabilir. 

(Eşrafu ümmetî hameletü’l-Kur’an) şerefine nail olan değerli evlatlarım. 
Ne bahtiyar insanlarsınız ki bu şerefe nail olmuşsunuz. Hamele-i Kur’an olmakla 

Peygamber Efendimizin takdirini kazanmış ve ümmetin şerefli insanları arasına girmişsiniz. 
Herkese nasip olmayan bu şeref size nasip olmuştur.  

Size tavsiyem budur ki hayatınızın sonuna kadar bu şerefi muhafaza edesiniz. Yani 
senelerce emek çekip ezberlediğiniz bu Kur’an-ı Kerim’i unutmayasınız. Hem okuyasınız hem 
okutasınız. Zemin ve zamanınız müsait oldukça sizden okumak isteyenleri ihmal etmeyip 
okutasınız. Ve yine Kur’an’ın ahkâmıyla amel edip ve ahlakıyla tehalluk edesiniz. Her yerde 
ve her zaman Kur’an’dan ayrılmayasınız. İyi bilesiniz ki siz Kur’an’dan ayrılmadıkça o da 
sizden ayrılmaz. Siz onu unutmadıkça o da sizi unutmaz. Hem dünyada hem ahirette yalnız 
bırakmaz, size sahip çıkar.  

“Ya Rabbi, bunlar benim ehlimdir. Dünyada beni terk etmediler; beni okudular, 
okuttular. Ve bana sahip oldular. Müsaade buyurun ben de bugün bunlara sahip olayım.” der 
ve ehline sahip çıkar, şefaat eder. 

Siz Kur’an’a emanet, Kur’an da size. 
Hafız Abdullah Nazırlı 

1997. 
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